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Страйк парижських друкарів, ції рішили відчинити ся дома-

ганю ирааительств.і і відкли
кати страйк иайнерів.
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Планують переворот 
в Німеччині.

БЕРЛІН, 13 листопада:
Корові близько Веймера най- ™ зичили ся разом і вида
лено прокламації; котрі дають ли,.спільцо одну газету під на- 
підставу вірити, що німецькі звою “Преса Парижа , Во- 
комунїстн усильно готовлать ни дістали *°- сего , змушені 
са до загального' иовстаня і ggHBB страйком в друкарнях, 
проголошена совітської репуб котрий почав ся в понеділок, 
лики в Німеччині. ■ Страйк зістав проголошений

на передодню урочистих обхо 
дів побіли і перед самими пар 
ляментариими виборами. Кон
тракт зобовязував друкарів до 
1 червня 1920 р. ^ • .

Союз Колчака з Японією.

ЛОНДОН, 12 листопада. — 
Донесене з Владивостока го
ворить, що Колчак заключне 
союз з Японією, ^ на підставі 
котрого Японія отримає вели
кі концесії на Сибірі.

Галичан прилучили ся до “до
бровольчої" армії і в наслідок 
того ген. Семен Петлюра, го
лова. українських військ, заду
мує зложити оружє. ;Новинки. ПАРИЖ, 12 листопада.' — 

Всі великі капіталістичні газе--В

Що каже торонтонськнй ПІП 
а. приводу Вінніпегського 

страйку? _ - -, Щ
TOhSHTO, 17 листопада. 

Методиськнй піп др. Ернест 
Томас промовляв вчера до сту 
дектів торонтойського універ
ситету і в своїй промові кри
тикував .правителі ьемво 
то відношене до ВІЙНІ І 
го страйкового положеня; »- 
такував пресу сіхдної Канади 
за ошукуване народу що до 
дійсного стану річий в Вінні
пегу;, похваляв принціпи О- 
дної Великої Юиіі і предсказу- 
вав, що в Канаді надходить 
час, колй* люди мають бути 
приготовані на втраті Вссго.

Говорячи про розправу 
страйкерів в Вінніпегу др. То
мас заявив, що нарід в Кана
ді грав ся в дурнів і він про 
се незадовго пересвідчить "св. 
Все населене в Вінніпегу дома- 
гає ся тепер оправданя страй
керів. Він сказав, що розправа 
проти страйкерів, е “най
більшою ганьбою Канади";

О о- Повстанцї забрали від 
Денїкіна міста.На конференції прибалтійсь

ких країв беруть участь пред 
сТавники Фінляндії, У краї-' 4 

ни, Польщі і Білоруси.
І ДОРПАТ, 10 листопада. — 

Зібравші ся тут для обговоре
на питаня мира з совітською 
Росією делегати прибалтій- 

1 ськ країв мали наради вчера 
[ і сьогодйя рано.' Перше загаль 

не заеїданє з участю представ- 
( ників Фінляндії, України і По- 
I льиіГ відбуло ся сьогодня. Бу

ли присутні також представни- 
Г' ~и Білорусрг — ’

Покищо обміняно ся лише 
І думками що до питань про ne 

ремире з совітською Росією і 
[ визначене иевтральної зони.

Го.їбва естонської делегації 
Піін висловив надію, що кон
ференція дасть в результаті 

І мир східній Европі.
. Представниками совітської 

Росії, як сподївають ся, будуть 
бувший посол совітського пра 

L витедьства. в, Лондоні Максим 
Лїтвінов, комісар для загра- 

I ничних справ Григорій Чічерін 
і комісар торговлї і промислу 
Красїн.

їх ожидають в Дорпатї в по- 
I иедїлок.

Алїянти не допускають до 
угоди прибалтійських країв 

з Росією. Поступ совітської армії.

ЛОНДОН, 11 листоііада. — 
Совітські війська поступили 
наперед поверх ЗО миль на 
всіх фронтах, або забрали ра
зом около 300 миль територій 
находячих ся в руках против
ників. '

В Уфа большевики занили 
великі фабрики амуніції і ви
робляють там амуніцію на 
свій ужиток, перший раз від 
часу війни— :—і-------,--------- —

ЛОНДОН, 15 листопада.
Повстанці заняли Маріюполь,
140 миль на полудневий схід
від Катеринослава, БердянсьЦзелїзничий страйк в Франції 
45 миль на полудневий захід 
Маріюполя (оба міста лежать 
над Чорним морем) і Але- 
ксандровськ, 50 миль на- по
луднє від Катеринослава. Денї 
кін вислав військо для здавле-

ГЕЛЬСІНГФОРС,^ Гз листо
пада. — Делегат на конферен
цію прибалтійських країв- 
Дорпатї заявив одному коре- 
спондентови, що на конферен 
цію зроблено Нагло такий 
ликий натиск, що не можливо 
буде вести мирових перегово
рів з большевиками. Сей на-

зо йо- 
їпсгсько-

на знак содідарности 
з Росією.

в

ПАРИЖ, 10 листопаде. В 
дволїтну річницю істнованя ро 
сійської робітничої" републикн 
робітники на французьких зе- 
лїзницях застрайкували на' 
знак содідарности з російськи
ми робітниками.

ве-
Льокавт в Ішпанн закінчений.

БАРЦЕЛЬОНА, 14 листопа- 
Представники капіталі

стів і робітників підписали 
вчера умову" відклнкуючу. льо- 
кавт, котрйй тревав тут по
верх тиждень.

ня иовстаня. да.тиск прийшов- зі/сторони Ве
ликої Британії і франції. “Мо- Денїкін опускає -Київ. щЖЛИВ0, Щб 'ЗЗбтра буде по ™ 
слїдний день конференції", за
явив інформатор.

ЛОНДОН, 16 листопада. — 
Українське пресове бюро ого
лосило нині по полудим, що 
ген. Денїкін видав приказ опу
стити Київ. Українці мали пе
ретяти комунікацію Денїкіна 
з містом.

J. 1V.Взяли чотири регіменти.

ЛОНДОН, 13 листопада. —
Отримана тут большевицька 
бездротна депеша говорить, 
що межи 3 а 10 листопадом 
большевики полонили цілих 
чотири регіменти з Колчако- 
вої армії і два дивізійні шта
би. Всї офіцири, котрі відмо
вили ся піддати ся, зістали роз |
стрі.ТбнГ їх власними жовніра- ’ ,,1 - V- ЛОНДОН, 16 листопада. —

І Бездротна дздаша з Москви 
•доносить, що армія повстанців 
зложена з 70.000 людий, яка 
оперує, на тилах ген.-Денїкіна 
на полуднево-східній росій
ській границі, заняла східне 
побереже Чорного моря від 

_ міста Єленжака до міста Сочі.

Ревізії і арештованя в Берліні 
в першу річницю німецької 

революції.

БЕРЛІН, 11 листопада. 
Німецькі соціял-паТріоти об
вели кілі частим дротом і окру 
жили машииовими карабінами 
помешкаие президента Еберта, 
обавляючи сй робітничих заво 
рушень, які' могли вибухнути 
6 річницю німецької револю
ції. Поліція перевела масу ре
візій і богато арештовані, пе
ред самою річницею револю
ції. Мінїстер Носке заборонив 
уряджувати якінебудь • демон
страції.

Бсфир -виключений з америк. 
конгресу.

ВАШ|НГтЬн, 12 листопада. 
-- 304 голосами проти одного 
конгрес Злуч. Держав рішив 
виключити із свойого складу 
Віктора Бергера, котрий був 
вибраний конгресменом з 5 дй 
стрікту стейту Вісконсін.

Бритійський представник на 
конференції в Дорпатї. "

ЛОНДОН, 17 листопада. — 
Джеймс О’Ґреди, робітничий

1
член делегації, котрий репре
зентує Велику Британію на

Сїмдесятьтисячна армія пов
станців заняла чорномор

ське яафереже. . ,конференції в Дорпатї, дістав 
інструкції не входити в жадні 
переговори З ВИНЯТКОМ тих, 
що відносять ся до воєнних
ПЛЇННИКІВ. ___

Недільна депеша з Дорпа- 
ту говорить, що делегація Лї- 
твінова, "російського представ 
ника, може поїде з Дорпату 
до Копенгаґи, щоби там обго 
ворити справу обміни плїнни- 
ків і инші питаня з алїянтськи 
ми репрезентантами. _

А

Румуни опускають Будапешт. 1
БУДАПЕШТ, 15 листопада. 

— Румунські війська опуска
ють Будапешт без " Жадного 
інціденту. На їх місце прийде 
угорська національна армія 
під командою адмірала Горто-

ми.

Юнійні лідери иайнерів в А- 
мерицї відкликали страйк.
ІНДІЯНОПОЛЇС, Інд.. 12 ли

стопада. — Представники юнії 
иайнерів, зібрані на конферен

.Латиші окружають Мітаву!1

КОПЕНГАГА. 16 листопада. 
— Отримані, тут сьогодня де
пеші говорять, що латвійські 
війська окружають зі всіх сто
рін Мітаву, в котрім то місті

го. •

Польща хоче мира.
ЛОНДОН, 11 листопада. — 

Телеграфуючи з Варшави в не 
ділю кореспондент “Дейли Ге- 

. ралд" каже, що він довідуєть 
ся з

■ Польща має вислати запроше
не до всіх воюючих сторін в 
Росії, включаючи Фінляндію, 
Естонію і инші лограничні кра 
і, аби вони заперестали на 25 
листопада війну і вислаЛи до 
Варшави делегатів на мирову 
конференцію. Дату конферен
ції пропонуєте, ся на 15 груд
ня.

Кореспондент додає, що Ве
лика Британія, Франція, Злу
чені Держави, -Італія і Японія 
будуть також запрошені ви
слати делегатів. і

Шайдеман каже, що Німеччи
ною правлять реакціонери.

КОПЕНГАГ А, 17 листопада.
Филип Шайдеман,' бувший 

німецький канцлері провіднш 
німецьких соціал-патріотів, пи 
шучи в “Форвертсї" заявив, 
що Німеччина в дїйсности е jb 
руках реакціонерів. "Ціла ар
мія", пише він, "є до диспози
ції реакціонерів. Злука всіх 
сили робітничої кляси е обо- 
вязком робітників."

Депеша додає, що на занятих 
находрть ся головна кватира землях позавязувано СОВІТи.
полк. Авалова-Бермонта. Ні-1 ________
мецький дипльомат виїхав з *

. т

ЛРЕДСТАВЛЕНЯ 8 УКР. РОБ. ДОМІ. щ
Англійський посол до полу- 

-—дневої Росії.------------

Англійський 
jnpeMiep Лойд Джордж заявив 
в парляментї, що Англія поро 

БЕРЛІН, 17 листопада. Схід : 6ила вже заходи, щоби розпо 
_но-пруський кореспондент та-' ати ТОрГОВСЛЬні зносини з По 

при ідудневою Росіе^Украіною). 
знСшо~ниська АвАТбВа-Бер-]в Дй ЇЙи йислано туди парлі 
монта відстїтіають на Мітаву ; ментарного послд- Лжона Ma- 
і т. зв. західно-російська иен- кіндра як Спеціяльного пред- 
тральна рада і Бермонтів го- !ставнИка англійського прави- 
ловний штаб приготовляють 
ся до опущеня Мітави і відсту 
пленя до Шавля.

Мітави до Німеччини.Совітські війська заняли Омск.

ЛОНДОН, 17 листопада. — 
Заняте Омска російськими со
вітськими військами, неофіці- 
яльно вчера заперечене в до
несених через Швейцарію, є 
знова потверджене в больше- 
вицькім комуиїкатї отриманім 
сьогодня бездротним телегра-. 
фом з Москви. Заняте міста 
мала попередити завзята бор- 
ба на улицях, підчас котрої 
большевики взяли більше як 
1.000 плїнників.

Колчакові війська відсту 
лають в безладно.

+-

В ЧЕТВЕР, 20 ЛИСТОПАДА,
Тов. їм. Т. Шевченка з Брукяеид, Май.

відіграє перший раз в Вінюйегу славну драму 
в 5-ох діях Л. Яновської, п. и.

ЛОНДОН.Авалов-Бермонт опускає 
Мітаву.

ПОВЕРНУВ ІЗ СИБІРУ
Слідіть за оголошенями.

» В СУБОТУ, 22 ЛИСТОПАДА, 
Заломогове Брацтво св. о. Нимолая 

відіграє драму
Австрії грозить переворот.

тельства. БЕРНО, 16 листопада. — 
Наспівші сюди донесеня вика
зують, що в Австрії прийде 
неминучо до поважної крізи. 
Політичне невдоволене і еко-

ЗА СИРОТОЮ 
БОГ З ШИТОЇ

;

Американський консул ь для 
Одеси.\Большевики відобрали 

Ямбург.

ЛОНДОН, 14 листопада. — 
Отримана нинї вечером з Мо
скви бездротна депеша доно
сить, що большевики заняли 
Ямбург, 68. миль на - полудне
вий захід від Петрограду.

щ
Подробиці будуть оповіщені оголошенями.і Еван 1. - Енг, бувший аме

риканський коисуль в Галї- 
факеї. (Нова Скоінія) отримав (.ють^иарід. Віденське нрави-

тельство не е в спромозі втри 
мати своєї власти і република 
правдоподібно ро злетить ся 
на к>'сники; кілька груп зая
вило ся за злукою з Нїмеччи-

Колчакові війська відступа- 
безладю на'•Схід і здо-

номічне безголове розворушуУкраїна на мирових перего
ворах.

ГЕЛЬСІНГФОРС, 12 листо
пада. — На мировій конферен 
Ції межи прибалтійськими кра 

, Я*И І, СОВІТСЬКОЮ Росією- ВОЗЬ:
•Оть неофіціальну участь 
представники України.

В ЧЕТВЕР, 27 ЛИСТОПАДА, С Р. 
Драм. Тов. ім. їв. Котляревського

відіграє гарну драму в 5-ох діях 
зі сьяівами і танцями п. н. 

"ВИХРЕСТ"
Подробиці будуть оповіщені окремими

ють в
ганяючі їх совітські війська .за повідомлене, що він зістав на

значений генеральним консу- 
леи до Одеси.

няли місто Яновск.
В. приба-ттійськім районі 

большевики ПІС.1Я відібраня 
Ямбхрга наступають д£іьше і 

війська ген. Юденїча.

; ,

Великі заворушеяя в Італії 
в річниинг рос. революції. „і гонять ною. Говорять, що австрій-

.. ська армія не буде робити РИМ. 12. листопада. — На- _ •. 7 7 . спроб до недопущеня до ревосшвшг з краю вісти говорять, ^ _ .
шо в ІталП в звязи з сьвятко- лющ,> так як " °ФЩИРИ е в,д 
ванем дволїтної річИиш рЬсій. якогось часУ .чостепенио зам. 
ської революції відбували ся нюваи1 сошялістами. - 
великі, заворушеня. Много Лю
дий було пострідено. Арешто
ваня відбували ся також в Мі
лині і Генуї.

<■, Юденїч^резигнував з комен
данта контрреволюцій

ної армії.

ЛОНДОН, 17 листопада. — 
Спеціяльна депеша з Гельсінг
форсу до “Дейли Мейл” доно
сить, що ген. Юденїч зрезигну- 
вав з коменданта російської 
північно-західної армії. Г єн. 
Ляйдонер, головнокомандую
чий естонською армією, заняв 
його місце.

Говорять, що ся зміна не ма- 
є звязи з невдачею його офен- 
ріви, але се зроблено в тій цї- 
ли, щоби уникнути інтернова- 
ня Юденїчової армії при всту
пі її до Естонії.

В СУБОТУ, 29 ЛИСТОПАДА, С Р.
-Тов. “Просьвіта"

відіграє мельодраму в 5 діях аг 11 відслонах, 
Ів. Бодруга, її. н.
"УБІИНИКИ"

Подробиці будуть оповіщені окремими ».
. * оголошенями.

J

ПОЗІР! ВИБОРЦІ ВАРД 5-ОЇ 16-01,
Внслїд виборів в Італії.

РИМ, 17 листопада.. — Не
повний внслїд виборів до іта
лійського парляменту пред
ставляє ся слідуюче: 145 мінї- 
стеріялїстів, 54 соціялїстів, 39 
католиків, конституційна опо 
зиція 36, 23 націоналісти і 16 
републиканів.

В НЕДІЛЮ, 23-го ЛИСТОПАДА, С Р. 
о годині 230 по полудня

відбудеть ся, в Укр. Роб. Домі

- В ЧЕТВЕР, 4 ГРУДНЯ, С Р.
Тов. ім. М. Заньковецької

відіграє надзвичайно гарну і поучаючу драму в 
в 5 діях зі сьпівами і танцями, А. Л. Сухолольського 

п. я.
"ХМАРА"

__________Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цит.

В СУБОТУ, • ГРУДНЯ, С. Р.
Драм. Тов. ім. В.

пря Укр. Роб. Домі 
- відіграє відому комедію Гр. Цегл

“ТОРГОВАЯ ЖЕМЧУГАМИ"
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 нт.

Початок точно о гох 8.30 вечером.

ч

Італійські соціалісти проголо
сили однодневннй страйк.
РИМ, 13 листоп. — Срція- 

лїсти в Фльорениіі і инших 
італійських містах проголоси
ли 24-годинний генеральний 
страйк на знак протесту про
ти правительства, розігнавшо
го уоруЖеною силою демон
страцію 7 -листопада. Много 
людий було тоді ранених.

Демонстрації, привівші до 
стертя з поліцією і військами, 
уряджені були в честь другої 
річниці російської пролєтар-

СПІХЬВИИ ПЕРЕДВИБОРЧИЙ
МІТІНГ ;

т Бельгійський кабінет 
, зрезигнував.

" БРУКСЕЛЯ, 17 листопада. 
— Бельгійський кабінет міні
стрів, котрий був у власти від 
листопада 1918 р. зрезигну- 

він складав ся з ріжних 
політичних партій. / .

ВИБОРЦІВ З ВАВД 5-0* »
Денїкін каже, що до неГо пег 

рейііїло.ЗОВОО Галичан.на котрім будуть промовляти робітничі кандидати: „..U
і шильних радних з обидвох вард. ЛОНДОН, 12 листопада. — 

отримана
тт

Тексти на ad 
ше в У кра

Бездротна
сьогодня від ген. Дешкіна, про 
тибольшевицького лідера в по 
лудневі й Росії каже, що 30.000 ської реааткгаії.

л НЕ ЗАНЕДБЯЧТЕ СПРАВИ, ПРИХОДІТЬ ЯК 
НАИЧИСЛЕННГИШЕ.

* " «

. 0Г

\
є.ш

*

..

4127.'

schman
ДАЛЬНІМ ШПИГАЛИ.
ОСК
іа.

«s слабостшм.

від 6.30 д» 8 вечероц

Н 1476:
РБРУК 738.

аптека
го
совісно і точно — ПІСЛЯ

L
стику в вироблювані» ре- 
арем в військовім шпига-

отримаєте ваші лікарева

З- STORE
Winnipeg, Man.

ЇЬВІТЇ?
селу").

йські полонені,, які 
. ся у Вердені Відмовили
вжати

на-

примусову працю, 
ком Інтервенції війська
ІЦЯТЬОХ полонених* роз*
10.

зШевики заняли—Томск. 
Сибір стоїть‘під зна- 
комунізму. Колчаків- 

равительство вхОмску є-’ 
ло місто. Большевики 
ти полудневу арм)ю-Код 
300 офіцирів, попало. в

закавказькі републикн 
:рбайджаи, Грузія і Вір. 
закяючнли -»рт житі то; 
оти Денїкіна і старають 
теднати для 
іьких верховинців. Між 
йвцями Т Відділами на- 
ьних кавказьких держав 
їло вже до оружних су'.

сего союза

закавказькі републикн 
ербайджан, Грузія і Вір- 
заключили оружций со- 
ети. Денїкіна . ьстарають. 
«єднати для сего союза 
іьких верховників. Між 
яівцями і відділами на- 
іьних Кавказ ьтпі-хмержав 
їло вже до оружних су-.

іеневи наспіла вістка, що 
вський большевицький 
ір для загранииних справ 
н вислав радіограму, в, 
одить ся на негайні ми- 
іертрактації з коаліцією, 
йїшмй ставить він йет 
іе воєнних дїлань проти 
ької Росії та застановле- 
>окади, яка принесла Ро
тику шкоду. Між цншим 
іо~ в телеграмі: нікому 
-чемо накидувати кому

сь

галії шаліє нацюналісти- 
оротьба. “Ророіо Л Ita- 
кпить сббі з \"часників 
ної ради, називає їх ка
їн й бандитами,
5и повивішувати 
іїстична револю:. J 
зета —""фозпочала ся в 
а скінчить ся в Римі. Со 
тнчний дневник А киї 
в жовнірів, щоби не сту 
офіцирів. Італія, ст-.'.ть 

ревблюцією. Дорал 
роля радять йому Асгвя-ї- 
тикувати.

яких
На-
ка-.

hr-

суботу, дня 15. падо- 
та розпічне ся в сто- 
Mapamià-4 Пову.іянь-
го в Етелберт вуика
родаж, яка оуіе тр<- 
и через 15 днів. Всіх 
рошу є ся на купно, 
ористайте з нагоди.

miN
ужби з сербською spw®0 
Мурманську в Роси.

в Вінніпегу 
иць • yàin & Selkirk-

6 до 8 вечером. - 
Ст. Джан 2774. .

3915 ^
чи і від 
тон рез. —

» ■
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